
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie   

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Posudek vedoucího práce; 

Jméno autorky: Denisa Kavková  
Název práce: FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ SEBEPOJETÍ V ADOLESCENCI  
Rok obhajoby: 2019 
Rozsah: 53 s.                                     Tabulky a grafy: 10/5                                                                                    Přílohy: 4 
Použitá literatura: 22/12 pramenů         
Struktura práce: Práce se zabývá faktory ovlivňujícími sebepojetí u adolescentů. Autorka stručně charakterizuje 
vývojové zvláštnosti v adolescenci, vývoj self-efficacy, body-image, včetně vybraných rizikových a protektivních 
faktorů, které ovlivňují sebepojetí adolescenta. Empirické šetření u studentů gymnázia (n=102) mapuje vztahy 
mezi faktory, které ovlivňují sebepojetí ve střední adolescenci.  
Téma práce: stále aktuální  
Rozsah práce: odpovídá  
Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce  
Metodologický přístup: Cílem šetření je ověřit vztahy mezi psychickou odolností, depresivním laděním, BMI a 
sebepojetím respondentů. Hypotézy (6) jsou formulovány věcně správně na základě studia odborné literatury.  
Kvantitativní šetření bylo realizované s využitím testové baterie: CDI Sebeposuzovací škála depresivity, Dotazník 
CSOC (The Children Sense of Coherence scale), BMI a dotazník vlastní konstrukce. 
Statistické zpracování dat: Výsledky jsou adekvátně zpracovány a podpořeny funkčními tabulkami a grafy. Pro 
ověření vztahů mezi vybranými proměnnými byl použit také Pearsonův korelační koeficient (r). Ke škodě věci 
autorka nevyužila prostor pro diskusi a případnou komparaci s obdobnými studiemi. 
Cíl práce: splněn  
Přínos pro praxi: střední 
Použitá literatura: aktuální   
Citace v textu: přiměřená, odpovídá normě  
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá  
Formální stránka práce: odpovídá normě  
Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému, mezioborový přístup střední 

b) zájem o zvolené odborné téma střední 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka střední 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a 
zaujímat k nim stanovisko 

střední 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      střední 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi střední 

g) tvořivost při uchopení zvoleného problému střední 

h) samostatná práce bez větších zásahů vedoucího práce střední 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
1. V čem spočívá tzv. difúze identity v adolescenci? 
2. Jakou roli hrají ve vztahu k sebepojetí adolescenta tělesný vzhled a obliba od vrstevníků? 
3. Jaký je rozdíl mezi depresí a tzv. adolescentní depresivitou? 
 
Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na bakalářskou práci. 
Výsledné hodnocení:   
 

 

10.5 2019                                                                                                              PhDr. Stanislav Pelcák, Ph.D. 

 


